

Bilancio Consolidato al 31/12/2010

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31/12/2010 31/12/2009

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

(di cui già richiamati)

B) IMMOBILIZZAZIONI

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	-	15.855
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.763.593	1.701.283
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	25.665.626	20.493.447
7) Altre	157.316.119	146.322.456
	185.745.338	168.533.041

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati	8.598.356	8.114.568
2) Impianti e macchinari	130.119.156	125.726.618
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.456.229	1.433.075
4) Altri beni	2.574.500	2.878.029
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	21.139.392	18.666.045
	163.887.633	156.818.335

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	2.482.494	30.000
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	24.669	24.669
	2.507.163	54.669
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-

b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	33.333	100.000
- oltre 12 mesi	-	-
	33.333	100.000
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
d) verso altri		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Altri titoli	-	-
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
	2.540.496	154.669

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	352.173.467	325.506.045
--------------------------------	--------------------	--------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	1.969.954	2.286.977
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
	1.969.954	2.286.977

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	54.381.272	74.677.576
- oltre 12 mesi	38.718.452	38.718.452
	93.099.724	113.396.028

2) Verso imprese controllate

- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-

3) Verso imprese collegate

- entro 12 mesi	404.809	-
- oltre 12 mesi	-	-
	404.809	-

4) Verso controllanti

- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-

4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	9.993.862	8.618.424
- oltre 12 mesi	-	-
	9.993.862	8.618.424
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	16.945.660	18.491.259
- oltre 12 mesi	-	-
	16.945.660	18.491.259
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	7.417.534	8.597.899
- oltre 12 mesi	-	-
	7.417.534	8.597.899
	127.861.589	149.103.610

**III. Attività finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni**

1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-
6) Altri titoli	-	-
	-	-

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	15.771.803	7.610.810
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	25.220	26.220
	15.797.023	7.637.030

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

145.628.566 159.027.617

D) RATEI E RISCONTI

- disaggio su prestiti		
- vari	1.118.993	1.717.866
	1.118.993	1.717.866

TOTALE ATTIVO

498.921.026 486.251.528

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**31/12/ 2010****31/12/2009****A) PATRIMONIO NETTO**

<i>I. Capitale</i>	150.280.057	150.280.057
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	22.134	22.134
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>	1.959.539	1.340.892
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	42.980	42.980
Riserva per conversione/arrotondamento in euro	149	149
Arrotondamenti	-	-
	43.129	43.129
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	1.696.893	-2.240.037
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	19.063.146	12.657.886
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	-	-

TOTALE PATRIMONIO NETTO**173.064.898****162.104.061****B) FONDI PER RISCHI E ONERI**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	1.975.311	1.942.157
3) Altri	20.236.262	14.660.547

TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI**22.211.573****16.602.704****C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO****8.305.155****8.372.741****D) DEBITI**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-

4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	63.337.095	66.809.573
- oltre 12 mesi	35.352.194	39.634.389
	<u>98.689.289</u>	<u>106.443.962</u>
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6) Acconti		
- entro 12 mesi	20.882.346	20.696.626
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>20.882.346</u>	<u>20.696.626</u>
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	41.066.627	45.735.392
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>41.066.627</u>	<u>45.735.392</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	7.517.692	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>7.517.692</u>	<u>-</u>
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	1.391.286	853.365
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>1.391.286</u>	<u>853.365</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	1.121.281	1.045.156
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>1.121.281</u>	<u>1.045.156</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	53.434.111	52.274.838
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>53.434.111</u>	<u>52.274.838</u>
TOTALE DEBITI	224.102.632	227.049.339

E) RATEI E RISCONTI

- aggio sui prestiti	-	-
- vari	71.236.768	2.122.683
	71.236.768	72.122.683

TOTALE PASSIVO	498.921.026	486.251.528
-----------------------	--------------------	--------------------

CONTI D'ORDINE	31/12/2010	31/12/2009
-----------------------	-------------------	-------------------

1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	-	-
2) Sistema improprio degli impegni	33.322.167	29.775.000
3) Sistema improprio dei rischi	-	-
4) Raccordo tra norme civili e fiscali		

TOTALE CONTI D'ORDINE	33.322.167	29.775.000
------------------------------	-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO	31/12/2010	31/12/2009
------------------------	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	162.708.910	162.664.428
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	9.547.235	10.902.864
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	7.551.902	2.418.074
- contributi in conto esercizio	96.000	128.293
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	4.550.375	3.171.500
	12.198.277	5.717.867

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	184.454.422	179.285.159
---------------------------------------	--------------------	--------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.378.648	7.316.780
7) Per servizi	46.798.282	48.040.941
8) Per godimento di beni di terzi	27.064.808	26.655.044
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	22.135.696	22.187.480
b) Oneri sociali	7.287.124	7.565.172
c) Trattamento di fine rapporto	1.563.285	1.483.882
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	451.630	409.351
	31.437.735	31.645.885

10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.192.996	12.062.058
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.856.911	11.461.377
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.519.100	7.020.194
	35.569.007	30.543.629

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	317.023	128.091
12) Accantonamento per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	8.792.473	4.924.909
14) Oneri diversi di gestione	3.862.196	3.807.458

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	161.220.172	153.062.737
--------------------------------------	--------------------	--------------------

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE (A-B)	23.234.250	26.222.422
--	-------------------	-------------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	723.370	-
- da imprese collegate	-	-
- altri	-	-
	723.370	-

16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da controllanti	-	-
- altri	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da controllanti	-	-
- altri	1.598.546	3.015.289
	1.598.546	3.015.289
	2.321.916	3.015.289

17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da controllanti	-	-
- altri	3.720.687	5.060.836
	3.720.687	5.060.836

17-bis) Utili e Perdite su cambi

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-1.398.771	-2.045.547
---	-------------------	-------------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni	2.402.994	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>2.402.994</u>	-

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>-</u>	-

TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	2.402.994	-
--	------------------	----------

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni	-	-
- varie	9.068.302	1.350.475
	<u>9.068.302</u>	<u>1.350.475</u>

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni	-	-
- imposte esercizi precedenti	-	-
- varie	2.393.211	2.212.802
	<u>2.393.211</u>	<u>2.212.802</u>

TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	6.675.091	-862.327
---	------------------	-----------------

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)

30.913.564

23.314.548

22) Imposte sul reddito dell'esercizio,
correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	13.035.992	12.901.048
b) Imposte differite (anticipate)	-1.185.574	-2.244.386
	<u>11.850.418</u>	<u>10.656.662</u>

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	19.063.146	12.657.886
---	-------------------	-------------------

Presidente del Consiglio di Amministrazione
Erasmus D'Angelis